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Stadt Heidenau Anlage 066/2008-03
Haupt- u. Personalamt

Leistungsverzeichnis

2.2 Prüfungsleistungen
2.2.1 Prüfung der Jahresrechnung (§ 104 SächsGemO)

Anzahl 
Stunden

Angaben € / 
Std. (netto)

Angaben in € Anzahl 
Stunden

Angaben € / 
Std. (netto)

Angaben in € Anzahl 
Stunden

Angaben € / 
Std. (netto)

Angaben in €

·         Wirtschaftsprüfer (Qualifikationsstufe I) 10 94,00 940,00 6 90,90 545,40 6 95,00 570,00

·         Erfahrene Prüfer (Qualifikationsstufe II) 60 72,00 4.320,00 20 70,20 1.404,00 20 75,00 1.500,00

·         Prüfungsassistenten 60 55,00 3.300,00 20 53,35 1.067,00 24 55,00 1.320,00

·         Sekretariat 10 55,00 550,00 0 0,00 0,00 3 40,00 120,00

140 46 53

Angaben in € Angaben in € Angaben in €
2.2.1

9.000,00 2.100,00 3.400,00

Vergabe Prüfungsleistungen 
Angebotsauswertung 

2.499,00

3.510,00Summe (netto)

Bieter 4

3.589,52

2.100,00

399,00

3.400,00

4.046,00

646,00

666,90

Bieter 6

Prüfung der Jahresrechnung (§ 104 SächsGemO) 
Pauschalangebot 

Summe (netto)

Umsatzsteuer
Steuersatz:         ___19_____ %
Summe (brutto)

4.176,90Summe (brutto)

2. Bieter 1 

3.016,40

573,12Umsatzsteuer
Steuersatz:         ___19_____ %

Alternativ

9.110,00

1.730,90

10.840,90

9.000,00

10.710,00

1.710,00
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2.2.2 Prüfungen gem. § 106 Abs. 1 SächsGemO
(jeweils im laufenden Haushaltsjahr)

Anzahl 
Stunden

Angaben € / 
Std. (netto)

Angaben in € Anzahl 
Stunden

Angaben € / 
Std. (netto)

Angaben in € Anzahl 
Stunden

Angaben € / 
Std. (netto)

Angaben in €

·         Wirtschaftsprüfer (Qualifikationsstufe I) 5 94,00 470,00 1 90,90 90,90 2 95,00 190,00

·         Erfahrene Prüfer (Qualifikationsstufe II) 30 72,00 2.160,00 8 70,20 561,60 9 75,00 675,00

·         Prüfungsassistenten 30 55,00 1.650,00 6 53,35 320,10 12 55,00 660,00

·         Sekretariat 2 55,00 110,00 0 0,00 0,00 1 40,00 40,00

67 15 24

Angaben in € Angaben in € Angaben in €
2.2.2 4.000,00 600,00 1.500,00

Angaben in € Angaben in € Angaben in €
13.000,00 2.700,00 4.900,00

Summe (netto)

Bieter 6 Bieter 4

Prüfungen gem. § 106 Abs. 1 SächsGemO
(jeweils im laufenden Haushaltsjahr)
Pauschalangebot 

Alternativ

Summe (brutto)

Summe (netto)

Umsatzsteuer
Steuersatz:         _____19___ %

Summe (brutto) 4.760,00

Prüfung der Jahresrechnung (§ 104 SächsGemO) u. Prüfung gem. § 106 Abs. 1 
SächsGemO
Pauschalangebot (2.2.1. u. 2.2.2)

Umsatzsteuer
Steuersatz:         ____19____ %

760,00

Summe (netto) 4.000,00

Alternativ

Summe (brutto)

Umsatzsteuer
Steuersatz:         __19______ %

4.390,00

834,10

1.565,00

297,35

1.862,35

972,60

184,79

1.157,39

Bieter 1

13.000,00

2.470,00

15.470,00

5.224,10

1.500,00

285,00

1.785,00

600,00

114,00

714,00

4.900,00

931,00

5.831,00

2.700,00

513,00

3.213,00
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2.3 Sonderleistungen
2.3.1 Prüfung der Wirtschaftsführung der Eigenbetriebe 

und anderer Einrichtungen (§ 106 Abs. 2 Satz 1 Nr. 
3 SächsGemO)

2.3.1 Anzahl 
Stunden

Angaben € / 
Std. (netto)

Angaben in € Anzahl 
Stunden

Angaben € / 
Std. (netto)

Angaben in € Anzahl 
Stunden

Angaben € / 
Std. (netto)

Angaben in €

·         Wirtschaftsprüfer (Qualifikationsstufe I) 10 94 940,00 4 90,9 363,60 3 95,00 285,00

·         Erfahrene Prüfer (Qualifikationsstufe II) 60 72 4.320,00 12 70,2 842,40 9 75,00 675,00

·         Prüfungsassistenten 60 55 3.300,00 12 53,35 640,20 2 55,00 110,00

·         Sekretariat 10 55 550,00 0 0 0,00 1 40,00 40,00

140 28 15

Alternativ Angaben in € Angaben in € Angaben in €
2.3.1 9.000,00 1.500,00 1.300,00

1.710,00 285,00 247,00

2.3.2 Angaben € / 
Std. (netto)

Angaben € / 
Std. (netto)

Angaben € / 
Std. (netto)

94,00 90,90 95,00

72,00 70,20 75,00

55,00 53,35 55,00

55,00 0,00 40,00

Bieter 4Bieter 1Bieter 6

·         Wirtschaftsprüfer (Qualifikationsstufe I)

·         Erfahrene Prüfer (Qualifikationsstufe II)

·         Prüfungsassistenten

Summe (brutto)

Sonderprüfungen

Summe (netto)

Umsatzsteuer
Steuersatz:         ___19_____ %

Summe (brutto)

Prüfung der Wirtschaftsführung der Eigenbetriebe und anderer Einrichtungen (§ 
106 Abs. 2 Satz 1 Nr. 3 SächsGemO) 
Pauschalangebot 

Umsatzsteuer
Steuersatz:         ___19_____ %

Summe (netto)

·         Sekretariat

1.110,00

210,90

1.320,90

9.110,00

1.730,90

10.840,90

1.846,20

350,78

2.196,98

1.300,00

1.547,0010.710,00

1.500,00

1.785,00

9.000,00
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2.2.1 Stundenleistungen 10.840,90 3.589,52 4.176,90
2.2.2 Stundenleistungen 5.224,10 1.157,39 1.862,35

16.065,00 4.746,91 6.039,25

2.2.1 Pauschalangebot 10.710,00 2.499,00 4.046,00
2.2.2 Pauschalangebot 4.760,00 714,00 1.785,00

15.470,00 3.213,00 5.831,00

2.2.1 
+2.2.2 Pauschalangebot Summe (brutto) 15.470,00 3.213,00 5.831,00

2.3.1 Stundenleistungen 10.840,90 2.196,98 1.320,90
2.3.1 Pauschalangebot 10.710,00 1.785,00 1.547,00

Summe Pausalangebot 2.2.1 + 2.2.2 + 2.3.1 Summe (brutto) 26.180,00 4.998,00 7.378,00

Bieter 4Preiszusammenstellung: 

Summe (brutto)

Summe (brutto)

Bieter 6 Bieter 1
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