Stadt Heidenau Anlage 066/2008-03

Haupt- u. Personalamt

Vergabe Prüfungsleistungen Angebotsauswertung

2.	Leistungsverzeichnis	Bieter 6			Bieter 1			Bieter 4			
2.2	Prüfungsleistungen	1									
2.2.1	Prüfung der Jahresrechnung (§ 104 SächsGemO)										
		Anzahl Stunden	Angaben €/ Std. (netto)	Angaben in €	Anzahl Stunden	Angaben €/ Std. (netto)	Angaben in €	Anzahl Stunden	Angaben €/ Std. (netto)	Angaben in €	
	Wirtschaftsprüfer (Qualifikationsstufe I)	10	94,00	940,00	6	90,90	545,40	6	95,00	570,00	
	Erfahrene Prüfer (Qualifikationsstufe II)	60	72,00	4.320,00	20	70,20	1.404,00	20	75,00	1.500,00	
	· Prüfungsassistenten	60	55,00	3.300,00	20	53,35	1.067,00	24	55,00	1.320,00	
	· Sekretariat	10	55,00	550,00	0	0,00	0,00	3	40,00	120,00	
	Summe (netto)	140		9.110,00	46		3.016,40	53		3.510,00	
	Umsatzsteuer Steuersatz: <u>19</u> %			1.730,90			573,12			666,90	
	Summe (brutto)			10.840,90			3.589,52			4.176,90	

	Alternativ	Angaben in €
2.2.1	Prüfung der Jahresrechnung (§ 104 SächsGemO)	
	Pauschalangebot	
		9.000,00
	Summe (netto)	
		9.000,00
	Umsatzsteuer	
	Steuersatz: 19 %	1.710,00
	Summe (brutto)	
		10.710,00

Angaben in €
2.100,00
2.100,00
399,00
2.499,00

Angaben in €
3.400,00
3.400,00
646,00
4.046,00

2.2.2	Prüfungen gem. § 106 Abs. 1 SächsGemO (jeweils im laufenden Haushaltsjahr)		Bieter 6			Bieter 1			Bieter 4		
		Anzahl Stunden	Angaben €/ Std. (netto)	Angaben in €	Anzahl Stunden	Angaben €/ Std. (netto)	Angaben in €	Anzahl Stunden	Angaben €/ Std. (netto)	Angaben in €	
	Wirtschaftsprüfer (Qualifikationsstufe I)	5	94,00	470,00	1	90,90	90,90	2	95,00	190,00	
	Erfahrene Prüfer (Qualifikationsstufe II)	30	72,00	2.160,00	8	70,20	561,60	9	75,00	675,00	
	· Prüfungsassistenten	30	55,00	1.650,00	6	53,35	320,10	12	55,00	660,00	
	· Sekretariat	2	55,00	110,00	0	0,00	0,00	1	40,00	40,00	
	Summe (netto)	67		4.390,00	15		972,60	24		1.565,00	
	Umsatzsteuer Steuersatz: <u>19</u> %			834,10			184,79			297,35	
	Summe (brutto)			5.224,10]		1.157,39			1.862,35	

	Alternativ	Angaben in €
2.2.2	Prüfungen gem. § 106 Abs. 1 SächsGemO	4.000,00
	(jeweils im laufenden Haushaltsjahr)	
	Pauschalangebot	
	Summe (netto)	4.000,00
	Umsatzsteuer	760,00
	Steuersatz:19%	
	Summe (brutto)	4.760,00

Alternativ	Angaben in €				
Prüfung der Jahresrechnung (§ 104 SächsGemO) u. Prüfung gem. § 106 Abs. 1 SächsGemO Pauschalangebot (2.2.1. u. 2.2.2)					
Summe (netto)	13.000,00				
Umsatzsteuer Steuersatz:19 %	2.470,00				
Summe (brutto)	15.470,00				

Angaben in €
600,00
,
600,00
114,00
,
74.4.00
714,00

Angaben in € 2.700,00
2.700,00
513,00
3.213,00

Angaben in € 1.500,00	
1.500,00	
285,00	
1.785,00	

/	Angaben in €
ľ	4.900,00
l	
Γ	4.900,00
L	
	931,00
ŀ	5 004 00
	5.831,00
1	

2.3	Sonderleistungen	Bieter 6			Bieter 1			Bieter 4		
2.3.1	Prüfung der Wirtschaftsführung der Eigenbetriebe und anderer Einrichtungen (§ 106 Abs. 2 Satz 1 Nr. 3 SächsGemO)		Dictor 6	,	Dictor 1					
2.3.1		Anzahl Stunden	Angaben € / Std. (netto)	Angaben in €	Anzahl Stunden	Angaben €/ Std. (netto)	Angaben in €	Anzahl Stunden	Angaben €/ Std. (netto)	Angaben in €
	Wirtschaftsprüfer (Qualifikationsstufe I)	10	94	940,00	4	90,9	363,60	3	95,00	285,00
	Erfahrene Prüfer (Qualifikationsstufe II)	60	72	4.320,00	12	70,2	842,40	9	75,00	675,00
	Prüfungsassistenten	60	55	3.300,00	12	53,35	640,20	2	55,00	110,00
	· Sekretariat	10	55	550,00	0	0	0,00	1	40,00	40,00
	Summe (netto)	140		9.110,00	28		1.846,20	15		1.110,00
	Umsatzsteuer Steuersatz: 19 %			1.730,90			350,78			210,90
	Summe (brutto)			10.840,90	1		2.196,98	1		1.320,90

	Alternativ	Angaben in €
2.3.1	 Prüfung der Wirtschaftsführung der Eigenbetriebe und anderer Einrichtungen (§ 106 Abs. 2 Satz 1 Nr. 3 SächsGemO) Pauschalangebot 	
	Summe (netto)	9.000,00
	Umsatzsteuer Steuersatz: 19 %	1.710,00
	Summe (brutto)	10.710,00

2.3.2	Sonderprüfungen	Angaben €/ Std. (netto)
	Wirtschaftsprüfer (Qualifikationsstufe I)	94,00
	Erfahrene Prüfer (Qualifikationsstufe II)	72,00
	· Prüfungsassistenten	55,00
	- Sekretariat	55,00

Angaben in € 1.500,00	
1.500,00	
285,00	
1.785,00	

Angaben €/ Std. (netto)
90,90
70,20
53,35
0,00

Angaben in € 1.300,00
1.300,00
247,00
1.547,00

Angaben €/ Std. (netto) 95,00	
75,00	
55,00	
40,00	

Preiszusammenstellung:		Bieter 6		Bieter 1	Bieter 4
0.04	Other dead sistem was		40.040.00	2 500 50	4.470.00
2.2.1	Stundenleistungen		10.840,90	3.589,52	4.176,90
2.2.2	Stundenleistungen		5.224,10	1.157,39	1.862,35
		Summe (brutto)	16.065,00	4.746,91	6.039,25
2.2.1	Pauschalangebot		10.710,00	2.499,00	4.046,00
2.2.2	Pauschalangebot		4.760,00	714,00	1.785,00
		Summe (brutto)	15.470,00	3.213,00	5.831,00
2.2.1					
+2.2.2	Pauschalangebot	Summe (brutto)	15.470,00	3.213,00	5.831,00
2.3.1	Stundenleistungen		10.840,90	2.196,98	1.320,90
2.3.1	Pauschalangebot		10.710,00	1.785,00	1.547,00
	Summe Pausalangebot 2.2.1 + 2.2.2 + 2.3.1	Summe (brutto)	26.180,00	4.998,00	7.378,00